
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Южский муниципальный район 

Совет Южского городского поселения 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21.10.2021 г. № 69 

г. Южа 

 

Об индексации ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) выборных лиц, пенсии за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Южского городского поселения 

Южского муниципального района, пенсии за выслугу лет лиц, ранее 

замещавших руководящие должности в органах власти и управления 

Южского городского поселения Южского района 
 

 

Руководствуясь пунктом 5.3 решения Совета  Южского городского 

поселения Южского муниципального района от 28.04.2016 года №28 «Об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении выборных лиц местного 

самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной службы 

Южского городского поселения Южского муниципального района»,  учитывая 

решение Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района от 25.12.2015 г. № 25 « Об утверждении Положения о системе оплаты 

труда выборных должностных лиц местного самоуправления Южского 

городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе», решение Совета Южского городского поселения от 08.07.2011 г. № 45 

«О системе оплаты труда муниципальных служащих Южского городского 

поселения» Совет Южского городского поселения решил: 

1. Произвести с 01.10.2021 года индексацию ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности) выборных лиц, пенсии за выслугу 

лет лиц, замещавших должности муниципальной службы Южского городского 

поселения Южского муниципального района,  лиц, ранее замещавших 

руководящие должности в органах власти и управления Южского городского 

поселения, с применением средневзвешенного индекса повышения 1,04. 

 2. При индексации ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), пенсии за выслугу лет размер ежемесячной доплаты к пенсии 

или пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии 

по старости (инвалидности) не должен превышать размер ежемесячной доплаты 

к пенсии или пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к 



страховой пенсии по старости (инвалидности),  рассчитанный исходя из 

денежного вознаграждения или должностного оклада по соответствующей 

должности лиц, замещавших выборные муниципальные должности, должности 

муниципальной службы Южского городского поселения Южского 

муниципального района,  утвержденных решением Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района от 25.12.2015 г. № 25                                

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда выборных должностных 

лиц местного самоуправления Южского городского поселения, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», решением Совета 

Южского городского поселения от 08.07.2011 г. № 45 «О системе оплаты труда 

муниципальных служащих Южского городского поселения». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 

года.  

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского городского 

поселения www.gorod.yuzha.ru.  
 

 

 

 

 

Глава Южского городского поселения             

Южского муниципального района                                                    А.А. Баранов                              
 

 

 

 

 
 


